(77) Καταβολῆς. Impertine hoc nomen apud Cyrillum Alexandrinum occupat locum vocis καταβολῆς multis in locis. Commentario in Michæam, num.

*A Deilit super me vocem suam*⁸¹. Quid locuta? Tolle, tolle, crucifige eum⁸². De gentibus vero: *De listi hereditatem timentibus nomen tuum*⁸³. Quapropter libro Isaïæ accepto legit velut testamentum. Ipse enim accepit tomum⁸⁴, et cum legisset, suscripsit: *Hodie impleta est scriptura hæc*⁸⁵. Dicit enim, Judææ, num *In principium pro ea quæ hereditatem consequitur*; non vero, *In finem*? Conspiciamus, an tu in finem hæreditatem consecutus sis? Nonne ejectus es a civitate? Nonne amisisti templum? Nonne dispersus es ubique? Nonne Romanis servus? Nonne ex quo adversus hæredem extendisti manus, expulsus es ab hæreditate? Tu principio alienam terram in hæreditatem adeptus es: *Ei qui percussit reges fortes, et dedit terram eorum hæreditatem, hæreditatem Israel serro suo*⁸⁶. Gentes in finem hæreditatem consecute sunt regnum cælorum. *Venite, benedicti Patris mei, in hæreditatem, possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi*⁸⁷. Tu filia Babylonis audisti: *Filia Babylonis misera*⁸⁸. Et illa gentium, pro te filia Dei facta est. *Audi, filia, et vide, et inclina aurem tuam*⁸⁹.

Verba mea auribus percipe, Domine. — *Verba mea*, puta et limpida, sincera, vera, et sancta, blasphemix expertia, battologia seu loquacitate iminuita, humanitate tua digna. *Verba mea*, quæ omnem superant humanam cogitationem, quæ omnem angelorum linguam infra se habent, quæ omni sanctorum intermissione fortiora sunt, omni justorum prece pretiosiora, sole clariora, incenso suaviora, melle fidelibus dulciora. *Verba mea auribus percipe, Domine.* Cur non dixit, sermonem meum, sed, *verba mea*? Quia sermo quidem multa verba sub se comprehendit, verba autem partes sunt sermonis, quem-

⁸¹ Isa. viii, 1. ⁸² Luc. iv, 21. ⁸³ Psal. cxxxv, 17, 18. ⁸⁴ Psal. xlv, 11.

54 : Οὐ μετρίαν δὲ τάχα καὶ αὐτὴν ποιήση τῆς λευρουργίας τὴν καταβολὴν; in *Habacuc*. n. 5 : Καὶ ἀλογωτάτης (inallim εὐλογωτάτης) ἐνούσης Θεῷ γαληνότητος ἐποιήσατο τὴν καταβολὴν. Homilia Paschali 41, paulo post initium, οὐ μετρίαν ἂν εὐκότως ἐποιήσαμεθα τὴν καταβολὴν. Assuetus enim Cyrillianæ lectioni non dubitabit rescribere ubique καταβολὴν. In *Aggæum* n. 4, οὐ μετρίαν ποιούμενοι τὴν καταβολὴν. Ad *Nahum* n. 28, οὕτως αἰσχροῖ, καὶ τὴν ἐσχάτην λαχόντα καταβολὴν. Αἴτιε ἰτα passim. Vide in *Joannem* p. 461, ibique interpretem, et adde locum homiliæ 18 Paschalis, p. 241. Prætermittit vitium forte typographicum in Allatii libro *De consensione Ecclesiarum*, c. 587.

(78) Ἄκουσον, θυγάτηρ. In enarratione hujus loci Chrysippum Hierosolymitanum sæda occupat menda, tom. II *Bibl. Patrum*, p. 426, 427 : Ἄκουσον, θυγάτηρ, καὶ ἴδε. Ἄκουσον οὕτως ἐπιμελῶς, ἵνα καὶ τοῖς τῆς γνώσεως ὀφθαλμοῖς θεωρησῆς τὰ πράγματα. Ἄκουσον καὶ ἐμοὶ ταῦτα προεκκάμπτοντος, καὶ τοῦ Γαβριὴλ τὰ αὐτὰ σοι μὴ γνύειν μέλλοντος. Quam ut tollas, scribes meo periculo, προεκαλύπτοντος, ac vertes : Audi, filia, et vide. Adeo diligenter audi, ut ipsis etiam cognitionibus oculis res intuearis. Audi et me hæc antea revelantem, et Gabriellem eadem tibi nuntianturam.

admodum membra corporis; et sermo est multorum verborum⁶⁰ congeries quædam et conspectus; verba vero guttæ sunt et portiones gustasque sermonis: adeo ut quemadmodum multæ guttæ efficiunt imbrom, nec tamen imber guttæ comparatur: sic multa verba sermonem componunt, sermo autem in nomina et verba secatur; et verba quidem attribuantur sermoni, non tamen sermo verbis. Itaque propheta quoniam hortatur Deum, ut annuat ad particulare verborum suorum examen, omnemque dictionem suam diligenter recognoscat, et eundem recognita concedat quæ petuntur, non dixit: *Sermonem meum auribus percipe*, sed: *Verba mea auribus percipe, Domine*. Hoc est, Singulas dictiones orationis meæ sedulo lege ac recognosce. Ne tunc conspectu in chartam intendas. Non enim unicum deprecationem complectitur mea oratio. Sed quia unaquæque dictio propriam habet rogationem (dives enim ac potens est quem rogo), *Verba mea auribus percipe, Domine*.

Ac sicuti nos quando libellum supplicem iudici explicatum offerimus, si in charta plura contineantur capita, sic rogamus eum: Id laboris suscipe, domine, totum libellum ad verbum legito, multa sunt quæ petuntur, ne scriptum velut unam narrationem reputes: pari modo Propheta, qui Deum obsecrat ut consentiat in particularem petitionum suarum examinationem, ait: *Verba mea auribus percipe, Domine, intellige clamorem meum*. O Dei benignitatem! *Intellige*, pro, Animadvertite. *Intelligite jam, insipientes in populo, et, stulti, aliquando sapite*⁶¹. Atqui nos cum sapientem virum alloquimur, non audemus dicere: Animadvertite quæ dico; ne ille tanquam negligens aut tardæ mentis homo reputetur. Deo autem qui etiam antea cogitationes novit, propheta dixit: *Intellige*, animadvertite. Sed quemadmodum dicens: *Auribus percipe*, sciebat Deo nequaquam esse aures sensibiles, sic dicendo ad Deum: *Intellige*, non tanquam ad eum qui edoceret ac ignoraret loquebatur, sed tanquam ad eum qui inenarrabiliter et cogitatione citius cognoscit postulata, antequam quis petat. Aut etiam quia iustus Deo cogitatione loquebatur, eratque ei clamor contenta oratio, et loquebatur non loquens, clamabatque sine voce; hominum autem nullus percipit ineffabilem animæ clamorem, sed solus Deus; ideo dixit ad eum qui solus eos qui non loquuntur au-